
ACUERDO DE CONCEJO W092-2019-MDJLBYR 

J. L. Bustamante y Rivero , 2019 noviembre 06 

El Alcalde de la Municipalidad Distrital de José Luis Bustamante y Rivero; 

POR CUANTO: 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante expediente Nro. 2710-2019, la Caja de Ahorro y Crédito Tacna S.A 
gencia Arequipa , presenta la propuesta de Convenio para otorgamiento de créditos 

personales a ser celebrado con la Municipa lidad Distrital de José Luis Bustamante y 
Rivero . 

Que, mediante Informe Nro. 1123-2019-UGRHYSL-OAF/MDJLBYR, emitido por la 
Unidad de Recursos Humanos y Seguridad Laboral , hace conocer de los beneficios y 
ventajas que otorga la Caja de Ahorro y Crédito Tacna S.A, Agencia Arequipa, donde se 
puede establecer que a través de éste convenio será posible reducir los trámites 
administrativos derivados de las solicitudes de préstamos de nuestros trabajadores a la 
Institución crediticia y se conseguirán acceder a créditos institucionales con tasas 

\>-UOAO D preferenciales . 
c)<? '3é~SE~ í'<5'", 
_~ '%- '8-

ifr ~ ~ Que, el punto 5.6 de la Directiva Nro. 004-2015-GM-MDJLBYR/GAL "Procedimiento 
~ ., VO •• o ~ ~ ara la gestión de Convenios en la Municipalidad Distrital de José Luis Bustamante y 

~ '\~~ Rivero", señala que todos los convenios que se acuerden con nuestra Municipalidad 
1 N,'é deben ser aprobados por el Concejo Municipal y luego suscritos por el Alcalde. 

Que, el artículo 9, inciso 26 de la Ley Orgánica de Municipalidades precisa que es 
una atribución del Concejo Municipal autorizar y/o aprobar la celebración de convenios 
interinstitucionales . 

Avenida Dolores s/n W 430700 ~ 427195 www.munibustamante.gob.pe 



MUNIC':PALIDAD DISTRITAL 

I'DlIT]OSÉ LUIs 

lJ5l.Jt.' ST AMANTE 
ytGJVERO 

Creado por Ley NI> 26455 

AREQU IPA- PERÚ Que, mediante Dictamen Nro.028-2019-0AJ/MDJlBYR, la Oficina de Asesoría 
Jurídica emite opinión legal , concluyendo que el convenio propuesto debe ser elevado al 
Concejo Municipal para su aprobación correspondiente. 

Que, estando a lo expuesto en los considerandos precedentes, y en uso de las 
facultades conferidas por la ley 27972, ley Orgánica de Municipalidades, el Concejo 
Municipal con el voto por Unanimidad de sus miembros; 

ACUERDA: 
ARTíCULO PRIMERO.- APROBAR el "Convenio entre la Caja de Ahorro y Crédito 

Tacna SA Agencia Arequipa y la Municipalidad Distrital de José Luis Bustamante y 
Rivera, para el otorgamiento de préstamos personales bajo la modalidad de descuento 
por planilla". 

ARTíCULO SEGUNDO.- ENCARGAR a la Unidad de Gestión de Recursos 
umanos y Seguridad laboral el cumplimiento del presente Acuerdo . 

ARTíCULO TERCERO.- AUTORIZAR, al despacho de Alcaldía la suscripción del 
convenio aprobado con el presente Acuerdo de Concejo . 

ARTíCULO CUARTO.- NOTIFICAR a la Caja de Ahorro y Crédito Tacna S.A. 
Agencia Arequipa y Unidad de Gestión de Recursos Humanos y Seguridad laboral. 

POR TANTO: 

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y CÚMPLASE. 

Avenida Dolores s/n ir 430700 @ii. 427195 www.munibustamante.gob.pe 


	Imagen (16)
	Imagen (17)

